
 

 
                       Приказ                                                          Боерык 

 

  26.12.2019              №1125 

 

Об итогах муниципального этапа  

республиканской олимпиады  

школьников в 2019/2020 учебном году  

по истории Татарстана и татарского народа 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 25.10.2019 

№924 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году» 16 декабря 2019 

года проведен муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по 

истории Татарстана и татарского народа для учащихся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 92 

школьника, из них 29 учащихся – 8-х классов, 29 учащихся – 9-х классов,21 

учащийся – 10-х классов, 13 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году по истории 

Татарстана и татарского народа согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по истории 

Татарстана и татарского народа учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по истории 

Татарстана и татарского народа согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

Документ создан в электронной форме. № 164840-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.12.2019 15:14



 2 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

25.10.2019  № под-1540/19). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                  С.Н.Захарова 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 164840-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.12.2019 15:14



№ 

п/

п

Полное 

наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовивш

его, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательно

го учреждения 

1

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района Фатыхов

 

Ахмадину

р 

Шарафутди

нович 9

победит

ель

Алексеева 

Лариса 

Владимировн

а

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

2

МБОУ «Лицей 

№83-Центр 

образования» 

Приволжского 

района Тихонов Илья

Александро

вич 9 призер

Волкова 

Эльвира 

Николаевна

МБОУ "Лицей 

№83 - ЦО"

3

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

Шаймарда

нов Булат Ильшатович 9 призер

Алексева 

Лариса 

Владмировна

МАОУ "Лицей-

интернат 7" Ново-

Савиновского 

района

4

МБОУ 

"Гимназия №13" Шибдин Дмитрий Николаевич 10

победит

ель

Низамова 

Лилия 

Габделхалимо

вна

МБОУ 

"Гимназия №13"

5

МБОУ 

"Гимназия №13" Ярхамов Булат Азатович 11

победит

ель

Гайнуллин 

Рамиль 

Рашитович

МБОУ 

"Гимназия №13"

6

МБОУ« 

Гимназия №3 с 

татарским 

языком 

обучения»

Зиннатулл

ин Рамис Робертович 11 призер

Сагеев Марат 

Ильдарович

МБОУ« 

Гимназия №3 с 

татарским 

языком 

обучения»

7

МБОУ 

"Гимназия №13" Ланочкин Никита

Анатольеви

ч 11 призер

Гайнуллин 

Рамиль 

Рашитович

МБОУ 

"Гимназия №13"

Приложение к приказу                            

от 26.12.2019   №1125

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2019-2020 уч.г. по истории Татарстана 

и татарского народа

Документ создан в электронной форме. № 164840-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.12.2019 15:15



Лист согласования к документу № 164840-Док от 28.12.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 27.12.2019 15:17 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
27.12.2019 

- 15:17 
 

Согласовано 
27.12.2019 - 

15:27  

- 

2 Захарова С.Н. 
27.12.2019 

- 15:27 
 

Подписано 
28.12.2019 - 

10:51  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 164840-Док от 28.12.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.12.2019 10:56


